

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE EJECUCION DE OBRA:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E. N° 824 Y PRIMARIA DE LA I.E. N° 60750 DE LA LOCALIDAD SAN ANTONIO DE MIRAÑO DEL DISTRITO DE MAZAN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	208						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2508273					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2782-2024-GRL-GGR-GRI		Fecha de recepción	14/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS



3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ANEXA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 50/100 SOLES (S/ 551,886.50)						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SE ANEXA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/05/2024
--------------------------------------------------------------	------------	---------------------------------------------------------------	------------

207

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	 <div style="margin-left: 10px;"> GOBIERNO REGIONAL DE LORETO OFICINA EJECUTIVA DE LOGÍSTICA Y SERVICIOS GENERALES  ECON. JANETH ASIO MACEDO Mtra JEFE DE LA OFICINA EJECUTIVA DE LOGÍSTICA Y SERVICIOS GENERALES </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ANEXOS DE DETALLE DE ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

GRI
GERENCIA REGIONAL
DE INFRASTRUCTURA

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS

SUPERVISION

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA I.E. N° 624 Y PRIMARIA DE LA I.E. N° 60765 DE LA LOCALIDAD SAN ANTONIO DE MIRAÑO DEL DISTRITO DE NAZAN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2503273.

MODALIDAD DE EJECUCIÓN:

: MIXTA (Suma Alzada y Tarifa)

UBICACIÓN

: NAZAN, MAYNAS, LORETO

TOTAL VALOR REFERENCIAL : \$51,886.50

TIEMPO DE EJECUCIÓN: 240 DIAS CALENDARIOS

TIEMPO DE LIQUIDACIÓN: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/	C. PARCIAL \$/	SUB TOTAL \$/
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							169,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	8.00	7,000.00	56,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	0.75	8.00	5,500.00	33,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	8.00	9,000.00	40,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	8.00	9,000.00	40,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	8.00	4,500.00	36,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Instal. Electricas	Mes	1.00	0.50	8.00	4,500.00	18,000.00	
1.07	Ing. Especialista en Instal. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	8.00	4,500.00	18,000.00	
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.30	8.00	3,500.00	15,000.00	
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
1.10	Arqueólogo	Mes	1.00	0.30	8.00	3,500.00	8,400.00	
1.10.	LIQUIDACION DE OBRA							49,000.00
1.11	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00	
1.12	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	2.00	7,500.00	15,000.00	
1.13	Costos diversos para la Liquidación	Mes	1.00	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							161,200.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
2.02	Técnico de Oficina Técnica (matrícula, planos, etc)	Mes	3.00	1.00	8.00	3,000.00	72,000.00	
2.03	Topógrafo	Mes	2.00	0.50	7.00	3,000.00	21,000.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	8.00	1,500.00	12,000.00	
2.05	Chófer	Mes	1.00	1.00	8.00	1,000.00	8,000.00	
2.06	Personal Asistente	Mes	2.00	1.00	8.00	1,000.00	16,000.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							6,480.00
3.01	Mecánica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	460.00	1,440.00	
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	18.00	4.00	20.00	1,440.00	
3.02	Equipo de Topografía	Und.	1.00	0.50	8.00	900.00	3,600.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							7,815.88
4.02	Equipo de comunicacón	Mes	2.00	1.00	1.00	850.00	1,700.00	
4.03	Computadoras	Mes	3.00	0.50	1.00	2,000.00	3,000.00	
4.04	Impresoras	Mes	2.00	1.00	1.00	500.00	1,000.00	
4.05	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
4.06	Copias en general	Mes	1.00	1.00	8.00	211.88	1,695.88	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							3,160.00
5.01	Carro	Glb.	5.00	1.00	1.00	100.00	500.00	
5.02	Botas de Seguridad	Glb.	5.00	1.00	1.00	180.00	900.00	
5.03	Chaleco	Glb.	5.00	1.00	1.00	100.00	500.00	
5.04	Pantalón y camisa	Glb.	5.00	1.00	1.00	250.00	1,250.00	
06.00.	VARIOS							8,800.00
6.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	8.00	600.00	4,800.00	
6.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	8.00	500.00	4,000.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							2,500.00
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Glb.	1.00	1.00	0.10	1,103.77	110.38	
COSTO DIRECTO \$/								407,845.88
GASTOS GENERALES \$/								32,627.67
UTILIDAD \$/								27,226.87
SUB TOTAL \$/								467,700.42
IGV 18%								84,186.08
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								551,886.50



RESUMEN DE GASTOS			
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	LIQUIDACION
		TARIFA \$/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	407,845.88	358,845.88	49,000.00
Gastos Generales	32,627.67	28,707.67	3,920.00
Utilidad	27,226.87	23,955.74	3,271.13
TOTAL SUP. S/IGV	467,700.42	411,509.29	56,191.13
I.G.V. 18%	84,186.08	74,071.67	10,114.41
COSTO TOTAL C/IGV	551,886.50	485,580.96	66,305.54

	DIA \$/	GLB
PERIODO	240.00	60.00
COSTO UNIT.	2,023.254000	66,305.54

FORMULACION, ELABORACIÓN Y ASESORAMIENTO DE PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN GENERAL

Westly Reynerio Murrieta Coriat
Ingeniero Civil CIP N°77140

SUPERVISIÓN DE OBRA :	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA I.E. N° 824 Y PRIMARIA DE LA I.E. N° 63760 DE LA LOCALIDAD SAN ANTONIO DE MIRAFLORES DEL DISTRITO DE MAZÁN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO, CON QUI N° 2508278.
MODALIDAD DE EJECUCIÓN :	MIXTA (Suma Alzada y Tarifa)
UBICACIÓN :	MAZÁN, MAYNAS, LORETO
TOTAL VALOR REFERENCIAL :	551,886.50
PLAZO DE SERVICIO :	600 DIAS CALENDARIOS (240 EJECUCIÓN DE OBRA Y 360 RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA)

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/	C. PARCIAL \$/	SUB TOTAL \$/
SUPERVISIÓN DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							217,800.00
1.01	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Max	1.00	1.00	8.00	3,000.00	40,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Max	1.00	0.75	8.00	3,500.00	21,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Max	1.00	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Max	1.00	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Max	1.00	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Instal. Eléctricas	Max	1.00	0.50	8.00	3,500.00	14,000.00	
1.07	Ing. Especialista en Instal. Mecánicas	Max	1.00	0.50	8.00	3,500.00	14,000.00	
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Max	1.00	0.50	8.00	3,500.00	8,400.00	
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Max	1.00	1.00	8.00	3,500.00	28,000.00	
1.10	Arqueólogo	Max	1.00	0.50	8.00	3,500.00	8,400.00	
1.10.	LIQUIDACIÓN DE OBRA							24,000.00
1.11	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Max	1.00	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
1.12	Asistente de Supervisor	Max	1.00	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
1.13	Costos diversos para la Liquidación	Max	1.00	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							161,000.00
2.01	Administrador	Max	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
2.02	Técnico de Oficina Técnica (metrado, planos, etc)	Max	3.00	1.00	8.00	3,000.00	72,000.00	
2.03	Topógrafo	Max	2.00	0.50	7.00	3,000.00	21,000.00	
2.04	Secretario	Max	1.00	1.00	8.00	1,500.00	12,000.00	
2.05	Chofer	Max	1.00	1.00	8.00	1,000.00	8,000.00	
2.06	Personal Asistente	Max	2.00	1.00	8.00	1,000.00	16,000.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							6,400.00
3.01	Mecanismo de Suelos (Laboratorio)	Gen.	1.00	3.00	1.00	480.00	1,440.00	
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	18.00	4.00	20.00	1,440.00	
3.03	Equipo de Topografía	Und.	1.00	0.50	8.00	800.00	3,600.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							8,620.00
4.01	Equipo de comunicación	Max	2.00	1.00	1.00	800.00	1,720.00	
4.02	Computadores	Max	3.00	0.50	1.00	2,000.00	3,000.00	
4.03	Impresoras	Max	2.00	1.00	1.00	500.00	1,000.00	
4.04	Materiales de escritorio	Max	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
4.05	Copias en general	Max	1.00	1.00	8.00	300.00	2,400.00	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							6,160.00
5.01	Casco	Cib.	3.00	1.00	1.00	100.00	300.00	
5.02	Bata de Seguridad	Cib.	3.00	1.00	1.00	150.00	450.00	
5.03	Chaleco	Cib.	3.00	1.00	1.00	100.00	300.00	
5.04	Pantalón y camisa	Cib.	3.00	1.00	1.00	250.00	750.00	
06.00.	VARIOS							8,800.00
6.01	Alquiler de oficina	Max	1.00	1.00	8.00	800.00	4,800.00	
6.02	Alquiler de Camioneta	Max	1.00	1.00	8.00	500.00	4,000.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							600.00
7.01	Garantía de Plazo Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Cib.	1.00	1.00	0.10	3,000.00	300.00	
COSTO DIRECTO \$/								450,160.00
GASTOS GENERALES \$/								84,412.00
UTILIDAD \$/								28,716.81
SUB TOTAL \$/								438,278.81
IGV 18%								
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA								493,278.81

Ing. Westly R. Murrieta Coriat
Ing. Civil
CIP N° 77140



Ing. WALTER RODRIGUEZ GARCIA

CIP N° 138763

SUPERVISION DE OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA I.E. N° 824 Y PRIMARIA DE LA I.E. N° 00760 DE LA LOCALIDAD SAN ANTONIO DE MIRAFLORES DEL DISTRITO DE MAZÁN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2508273.

MODALIDAD DE EJECUCIÓN : MIXTA (Suma Alzada y Tarifa)

UBICACIÓN : MAZÁN, MAYNAS, LORETO

TOTAL VALOR REFERENCIAL : 661,886.60
TIEMPO DE EJECUCIÓN : 240 DIAS CALENDARIOS
TIEMPO DE LIQUIDACIÓN : 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/.	C. PARCIAL \$/.	SUB TOTAL \$/.
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							240,800.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	8.00	5,000.00	40,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	0.75	8.00	4,000.00	24,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Inst. Electricas	Mes	1.00	0.50	8.00	4,000.00	16,000.00	
1.07	Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	8.00	4,000.00	16,000.00	
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.30	8.00	3,500.00	8,400.00	
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	8.00	4,000.00	32,000.00	
1.10	Arqueologo	Mes	1.00	0.30	8.00	3,500.00	8,400.00	
1.10.	LIQUIDACIÓN DE OBRA							22,000.00
1.1.1	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
1.1.2	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00	
1.1.3	Costos diversos para la Liquidación	Mes	1.00	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							137,600.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	8.00	3,000.00	24,000.00	
2.02	Tecnico de Oficina Tecnica (metrado, planos, etc)	Mes	3.00	1.00	8.00	2,500.00	60,000.00	
2.03	Topografo	Mes	2.00	0.50	7.00	2,500.00	17,500.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	8.00	1,500.00	12,000.00	
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	8.00	1,000.00	8,000.00	
2.06	Personal Asistente	Mes	2.00	1.00	8.00	1,000.00	16,000.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							6,480.00
3.01	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	480.00	1,440.00	
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	18.00	4.00	20.00	1,440.00	
3.02	Equipo de Topografia	Und.	1.00	0.50	8.00	900.00	3,600.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							7,900.00
4.02	Equipo de comunicació	Mes	2.00	1.00	1.00	860.00	1,720.00	
4.03	Computadoras	Mes	3.00	0.50	1.00	2,000.00	3,000.00	
4.04	Impresoras	Mes	2.00	1.00	1.00	500.00	1,000.00	
4.05	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	1.00	500.00	500.00	
4.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	8.00	210.00	1,680.00	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							3,160.00
5.01	Casco	Gib.	5.00	1.00	1.00	100.00	500.00	
5.02	Botas de Seguridad	Gib.	5.00	1.00	1.00	180.00	900.00	
5.03	Chaleco	Gib.	5.00	1.00	1.00	100.00	500.00	
5.04	Pantalón y camisa	Gib.	5.00	1.00	1.00	250.00	1,250.00	
06.00.	VARIOS							8,800.00
6.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	8.00	600.00	4,800.00	
6.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	8.00	500.00	4,000.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							600.00
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gib.	1.00	1.00	0.10	5,000.00	500.00	
COSTO DIRECTO \$/.								427,130.00
GASTOS GENERALES \$/.								34,170.40
UTILIDAD \$/.								28,616.20
SUB TOTAL \$/.								489,916.60
IGV 18%								88,185.00
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								578,101.60


WALTER RODRIGUEZ GARCIA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 138763

